Fonte: Diário Oficial da União: seção 2, Brasília, DF, ano 66, n. 184, p. 65, 26 set. 2025.

Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 38, p. 3-4, 26 set. 2025.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 77, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto na Resolução Administrativa TST n.º 1.724,

de 2 de fevereiro de 2015;

considerando o teor da Lei n.º 14.824, de 20 de março de 2024;

considerando a posse dos dirigentes eleitos designada para o dia 25

de setembro de 2025; e

considerando o Processo Administrativo SEI n.º 6022545/2024-00,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o Excelentíssimo Senhor CRISTIANO SIQUEIRA DE

ABREU E LIMA, Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de Palmas - TO, das atribuições
de Juiz Auxiliar da Presidência, bem como do encargo de substituto legal e
eventual do Secretário-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a partir
de 26 de setembro de 2025.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial da União e no Boletim Interno do
Tribunal Superior do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/56630
https://hdl.handle.net/20.500.12178/56630